Nr./Br./No {2’ ‘j_;' NI faq/Br.str/No.pg
Data/Datum/Date Of)\'/ 0 é?/ )ZOZ _(:;

PRISHTINE . PRISTINA - PRISTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Digjitalizimit dhe Administratés Publike
Ministarstvo za digitalizaciju i javnu upravu - Ministry of Digitalization and Public
Administration
Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké - Odeljenje za upravljanje
javnim sluzbenicima- Department for the Management of Public Officials

Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik&, né pajtim me nenin 99 t&€ Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe né baz€ t€ nenit 7,
paragrafit 2 t& Rregullores Nr. 07/2025 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, me

daté 05.06.2026 merr kété: =
Nr.prot: / 15 %5026
Daté: ) §7 42026

VENDIM
Pér shtyrje té afatit pér pérfundimin e verifikimit paraprak

I. Shtyhet pér pesémbédhjeté (15) dité afati pér pérfundimin e verifikimit paraprak né
procedurat e rekrutimit:

1.Drejtor i Departamentit té Dokumentimit, me numér t€ procedurés RN00019619,
2.Drejtor i Departamentit té Hulumtimit, me numér t&€ procedurés RN00019620, t€
publikuara nga Ministria e Digjitalizimit dhe Administratés Publike mé 22.04.2026; si
dhe pér pozitat:

3.Udhéhegés i Divizionit pér Teknologji Informative, me numér t€ procedurés
RN00019629,

4.Udhéhegés i Divizionit pér Verifikim, me numér t& procedurés RN00019627,
5.Udhéheqés i Divizionit pér Shérbim té Pérdoruesve, me numér t€ procedurés
RN00019626, t& publikuara nga Ministria e Digjitalizimit dhe Administratés Publike mé
24.04.2026.

II. Afati shtesé prej pesémbédhjeté (15) ditésh, i pércaktuar né pikén I t& kétij vendimi,
llogaritet nga dita e pérfundimit t& afatit fillestar t& verifikimit paraprak pér secilén
procedur€ veg e veg.

III. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Departamenti pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké &shté duke zhvilluar verifikimin
paraprak t& kandidatéve qé kané aplikuar né procedurat e rekrutimit pér pozitat: Drejtor i
Departamentit t& Dokumentimit, me numér t& procedurés RN00019619, dhe Drejtor i
Departamentit t& Hulumtimit, me numér t& procedurés RN00019620, t& publikuara mé
22.04.2026, si dhe Udhéheqés i Divizionit pér Teknologji Informative, me numér té



procedurés RN00019629, Udh&heqés i Divizionit pér Verifikim, me numér t€ procedurés
RNO00019627, dhe Udhéheqés i Divizionit pér Shérbim té€ Pérdoruesve, me numér té
procedurés RN00019626, t& publikuara mé 24.04.2026 nga Ministria e Digjitalizimit dhe
Administratés Publike.

Pér shkak t€ nevojés pér afat shtesé pér shqyrtimin administrativ t& aplikimeve dhe
pérmbylljen e verifikimit paraprak té t& gjithé kandidatéve, né pérputhje me nenin 99 t&
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 7, paragrafi
2 t& Rregullores Nr. 07/2025 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, &shté
vlerésuar e nevojshme shtyrja e afatit pér pérfundimin e verifikimit paraprak pér
pesémbédhjeté (15) dité.

Nga sa u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.




